
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

COMUNE DI QUAGLIUZZO 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Copia 
 

Ufficio  Ragioneria N. 153 
  

del 03/11/2025 
 

 
Oggetto : 
Impegno di spesa per l’acquisto di n. 2 gruppi di continuità – 
Affidamento diretto alla Ditta ZIA Srl ai sensi dell’art.50 D.Lgs. 36/2003 – 
Cig. B8E91F1F79 

 
L’anno  2025   del giorno tre  mese di novembre nella  Casa Comunale. 
 
Il sottoscritto Ernesto Barlese, Sindaco nell’esercizio delle funzioni di 
responsabile dell’area.  

 
Vista la deliberazione di G.C. n.20 del 23 maggio 2023 “Attribuzione 
responsabilità al sindaco”. 
 

 Visto il T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267. 
 

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del 
Consiglio comunale n. 18  del 20.07.2022. 

  
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 17.12.2024 di 
approvazione del Bilancio di Previsione per gli anni 2025 - 2027.   

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determina n.153  del 03/11/2025 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per l’acquisto di n. 2 gruppi di continuità – Affidamento 
diretto alla Ditta ZIA Srl ai sensi dell’art.50 D.Lgs. 36/2003 – Cig. B8E91F1F79 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che si rende necessario procedere con la sostituzione in tempi brevi di n. 2 gruppi di 
continuità; 
 
RICHIAMATO:  
➢ l’art. 50, comma 1, del D.Lgs. 36 del 31 marzo 2023 stabilisce che “… le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 
di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore 
a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni 
contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;…”   

CONSIDERATO che, il ricorso all’affidamento diretto del servizio di cui trattasi, ai sensi della citata 
normativa, è esclusivamente finalizzato ad assicurare una procedura più snella e semplificata per 
l’acquisizione di un prodotto di importo non elevato e che il ricorso alle ordinarie procedure di 
gara potrebbero comportare un rallentamento dell’azione amministrativa, oltre ad un notevole 
dispendio di tempo e risorse; 
 
VISTO  il preventivo del 22.10.2025 n. prot. 2063 presentato dalla Ditta ZIA Srl di Ivrea – via 
Miniere 3- P.IVA 06432300017 comportante una spesa di € 359,00, oltre IVA di Legge nella misura 
del 22%, per la fornitura di n. 1 gruppo di continuità APC BK650 e un gruppo di continuità APC 
BX950MI, per un prezzo complessivo di €. 437,98; 
 
RITENUTO il prezzo proposto congruo, sufficientemente dettagliato e comprensivo di tutte le 
forniture che si intende effettuare; 

 
DATO ATTO che: 

• il codice CIG assegnato dall'AVCP, Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, alla 
presente procedura è: B8E91F1F79; 

• il Documento Unico di Regolarità Contributiva relativo alla ditta, prot. INPS_47670837 
del 02/10/2025, in corso di validità, con scadenza in data 30/01/2026, risulta regolare; 

 
ATTESO che la Ditta è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge n. 
136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’affidamento; 
 
DATO ATTO che: 
- la stazione appaltante verifica in occasione di ogni pagamento all’appaltatore gli obblighi relativi 
alla regolarità contributiva ed alla tracciabilità finanziaria; 
- stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno di 
spesa saranno eseguiti indicativamente con le seguenti scadenze: anno 2025 € 437,98; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 
 
1) Di aggiudicare alla ditta ZIA srl con sede legale a IVREA (TO) in Via Miniere n. 3, mediante 

affidamento diretto, il servizio di per la fornitura di n. 2 gruppi di continuità, comportante una 
spesa complessiva di € 359,00 oltre IVA di Legge, per complessivi € 437,98; 
 

2) Di dare atto che l’importo di € 437,98, compresa IVA di Legge, è imputato al cod. 01.03.2.205 
(cap. 3056/1 “Acquisto  di  beni  mobili  e arredo  urbano”); 

 
3) Di dare atto che il presente impegno e i conseguenti pagamenti sono compatibili con i relativi  

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
4) Di comunicare, ai fini dell’emissione della fattura elettronica, che il codice univoco ufficio del 

Comune di Quagliuzzo è: UF904Q; 
 
5) Che venga riportato sulla fattura, oltre gli estremi del presente provvedimento, anche il CIG 

(Codice Identificativo di Gara) B8E91F1F79; 
 
6) Di dare atto che il servizio di cui trattasi sarà oggetto di pubblicazione nell’area 

Amministrazione Trasparente del sito comunale, ai sensi di quanto disposto dall’art. 37 del 
D.Lgs. 33/2013; 

 
7) Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 

 
8) Di trasmettere copia della presente determina alla ditta ZIA Srl, con sede ad IVREA (TO) in Via 

Miniere n. 3-1/A al seguente indirizzo della posta elettronica: amministrazione@zia-srl.it. 
   

 
 
 
 

mailto:amministrazione@zia-srl.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
PARERE TECNICO 

 
 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito :FAVOREVOLE  in data 03/11/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ernesto Barlese 

 
 

PARERE CONTABILE 
 

 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 

Esito :FAVOREVOLE  in data 03/11/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ernesto Barlese 

 
 

 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B8E91F1F79 2025 250 01082 205 5870 3056 1 437,98 

 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal 03/11/2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to Ernesto Barlese 

 
 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Quagliuzzo, lì  __________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  


